

公司代码：603931

公司简称：格林达

杭州格林达电子材料股份有限公司
2020 年第三季度报告正文

一、重要提示

1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。

1.3 公司负责人方伟华、主管会计工作负责人蒋哲男及会计机构负责人（会计主管人员）蒋哲男保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

1.4 本公司第三季度报告未经审计。

二、公司主要财务数据和股东变化

2.1 主要财务数据

单位：元 币种：人民币

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	1,213,893,395.45	684,720,079.86	77.28
归属于上市公司股东的净资产	1,084,937,514.24	522,978,028.92	107.45
	年初至报告期末 (1-9月)	上年初至上年报告期末 (1-9月)	比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	94,597,141.30	106,149,662.26	-10.88
	年初至报告期末	上年初至上年报告期末	比上年同期增减

2020年第三季度报告

	(1-9月)	(1-9月)	(%)
营业收入	422,926,289.34	396,770,404.01	6.59
归属于上市公司股东的净利润	81,423,345.13	80,185,613.62	1.54
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	77,983,359.91	77,101,260.88	1.14
加权平均净资产收益率(%)	13.44	17.12	减少3.68个百分点
基本每股收益(元/股)	1.03	1.05	-1.90
稀释每股收益(元/股)	1.03	1.05	-1.90

非经常性损益项目和金额

√适用 □不适用

单位：元 币种：人民币

项目	本期金额 (7-9月)	年初至报告期末金额 (1-9月)	说明
非流动资产处置损益			
越权审批,或无正式批准文件,或偶发性的税收返还、减免			
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	1,728,391.49	3,954,401.44	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费			
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益			
非货币性资产交换损			

益			
委托他人投资或管理资产的损益			
因不可抗力因素,如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备			
债务重组损益			
企业重组费用,如安置职工的支出、整合费用等			
交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损益			
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益			
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益			
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债和其他债权投资取得的投资收益	67,068.49	67,068.49	
单独进行减值测试的应收款项、合同资产减值准备转回			
对外委托贷款取得的损益			
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益			
根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整			

对当期损益的影响			
受托经营取得的托管费收入			
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	15,090.00	36,739.19	
其他符合非经常性损益定义的损益项目			
少数股东权益影响额(税后)			
所得税影响额	-275,324.73	-618,223.90	
合计	1,535,225.25	3,439,985.22	

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位：股

股东总数（户）				18,383		
前十名股东持股情况						
股东名称 (全称)	期末持股数量	比例(%)	持有有限售条件股份数量	质押或冻结情况		股东性质
				股份状态	数量	
杭州电化集团有限公司	42,885,636	42.12	42,885,636	无	0	境内非国有法人
宁波聚合股权投资合伙企业(有限合伙)	21,639,608	21.25	21,639,608	无	0	境内非国有法人
杭州绿生投资合伙企业(有限合伙)	5,453,020	5.36	5,453,020	无	0	境内非国有法人
杭州金贝尔投资有限公司	3,332,686	3.27	3,332,686	无	0	境内非国有法人
宁波康达源投资合伙企业(有限合伙)	2,670,207	2.62	2,670,207	无	0	境内非国有法人
余巧英	554,530	0.54	0	无	0	境内自然人
JPMORGAN CHASE BANK, NATIONAL ASSOCIATION	424,832	0.42	0	无	0	境外法人
倪志祥	418,455	0.41	0	无	0	境内自然人

尹云舰	380,443	0.37	380,443	无	0	境内自然人
深圳青亚商业保理有限公司	346,500	0.34	0	无	0	境内非国有法人
前十名无限售条件股东持股情况						
股东名称	持有无限售条件流通股的数量		股份种类及数量			
			种类	数量		
余巧英	554,530		人民币普通股	554,530		
JPMORGAN CHASE BANK, NATIONAL ASSOCIATION	424,832		人民币普通股	424,832		
倪志祥	418,455		人民币普通股	418,455		
深圳青亚商业保理有限公司	346,500		人民币普通股	346,500		
高伟	232,928		人民币普通股	232,928		
姜兆君	212,500			212,500		
潘坚强	201,906		人民币普通股	201,906		
华泰证券股份有限公司	160,604		人民币普通股	160,604		
张佳斌	136,700		人民币普通股	136,700		
吴昌	127,800		人民币普通股	127,800		
上述股东关联关系或一致行动的说明	公司未知前十名无限售条件股东是否存在关联关系或一致行动情况					
表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明	不适用					

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情况表

适用 不适用

三、重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因

适用 不适用

项目	期末(本期)数	上年度期末(上年同期)数	增减率(%)	变动原因
----	---------	--------------	--------	------

货币资金	521,000,779.23	163,082,266.57	219.47	主要系报告期内募集资金增加所致
交易性金融资产	150,067,068.49		不适用	主要系报告期内购买理财产品所致
应收票据	18,740.00	297,346.26	-93.70	主要系报告期内持有以收取合同现金流量为目的的应收票据减少所致
应收款项融资	1,879,905.00	218,707.65	759.55	主要系报告期内持有既以收取合同现金流量为目的又以出售为目的的应收票据增加所致
预付款项	2,354,082.50	585,156.86	302.30	主要系预付货款增加所致
其他流动资产	2,440,240.83	4,191,530.27	-41.78	主要系报告期内结算发行费用所致
其他非流动资产	1,390,589.00	2,186,863.88	-36.41	主要系报告期内预付工程设备款减少所致
短期借款		52,557,160.00	-100.00	主要系报告期内归还短期借款所致
预收款项		72,388.56	-100.00	主要系报告期内执行新收入准则,预收款项调至“合同负债”所致
合同负债	282,122.29		不适用	主要系报告期内预收货款
应交税费	5,319,685.51	7,793,495.45	-31.74	主要系报告期内应交税费减少所致
实收资本(或股本)	101,815,500.00	76,361,600.00	33.33	主要系报告期内股本增加所致
资本公积	713,093,752.27	235,233,293.36	203.14	主要系报告期内股本溢价增加所致
税金及附加	3,758,277.66	2,402,379.87	56.44	主要系报告期内城建税及附加税金等增加所致
销售费用	10,415,984.96	43,041,226.77	-75.80	主要系报告期内执行新收入准则,将原列报于“销售费用”的运费和包干费调至“营业成本”所致
投资收益	-1,092,235.52	720,803.07	-251.53	主要系报告期内联营企业业绩下滑所致
公允价值变动收益	67,068.49	727,727.73	-90.78	主要系报告期内交易性金融资产公允价值变动损益
信用减值损失	-900,533.86	-436,795.70	106.17	主要系应收账款计提信

				用减值损失所致
营业外收入	39,441.80	17,795.00	121.65	主要系报告期内资产报废收入增加所致
营业外支出	2,702.61	25,773.01	-89.51	主要系报告期内资产报废支出减少所致
投资活动产生的现金流量净额	-163,536,555.19	-72,888,907.94	124.36	主要系报告期内投资购买理财产品支出所致
筹资活动产生的现金流量净额	425,478,602.16	-22,903,353.14	-1957.71	主要系报告期内收到募集资金所致
汇率变动对现金及现金等价物的影响	-620,675.61	792,408.46	-178.33	主要系报告期内美元汇率波动影响所致

3.2 重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

适用 不适用

3.3 报告期内超期未履行完毕的承诺事项

适用 不适用

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生重大变动的

警示及原因说明

适用 不适用

公司名称	杭州格林达电子材料股份有限公司
法定代表人	方伟华
日期	2020年10月27日